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Skriftlige spørgsmål i forbindelse med udvalgsbehandlingen af punkt 103 

Familie og Sundhedsudvalget vil hermed stille følgende skriftlige spørgsmål i forbindelse med 

udvalgsbehandlingen af FM2023/103 som har titlen: 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indlede en dialog med 

kommunerne om, hvorledes det bedst kan sikres, at personer, der søger sygdomsbetinget 

jobsøgningsydelse, ikke står uden midler til at dække deres udgifter i perioden frem til en afgørelse 

foreligger” 

 

Udvalget henviser til et afsnit Naalakkersuisuts svarnotat til førstebehandlingen: 

”En person, der er i arbejde, og som får brug for jobsøgningsydelse på grund af 

sygdom, forventes at have fået almindelig lønudbetaling forud for sygeperioden. En 

ledig person, der i forvejen modtager jobsøgningsydelse og som bliver syg, vil fortsat 

modtage jobsøgningsydelse. Det er Naalakkersuisuts klare forventning, at ingen 

personer får forsinkede udbetalinger på grund af hverken sygdom eller ledighed”. 

 

1. Naalakkersuisut bedes at tilvejebringe oplysninger om det årlige antal af personer, der søger 

jobsøgningsydelse i alle kommuner og gerne inddelt i om det er begrundet i sygdom, ledighed 

eller hjemsendelse. 

 

2. Naalakkersuisut bedes at oplyse hvor lang sagsbehandlingstiden er på ovenstående 

ansøgninger og om der er forskel i sagsbehandlingstiden i forhold til når det eks. drejer sig 

om kræftsygdom eller andre kroniske sygdomme som kan forringe arbejdsevnen? 

  

• Naalakkersuisut bedes i den sammenhæng redegøre for forhold der kan forsinke 

sagsbehandlingstiden? 

 

• Naalakkersuisut bedes derudover komme med løsninger og initiativer til hvordan 

sagsbehandlingstiden kan forkortes? 

 

3. Naalakkersuisut bedes at oplyse antallet af afslag (fra første spørgsmål) 
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Udvalget skal anmode om snarest muligt at modtage en skriftlig besvarelse (grønlandsk og dansk) 

af ovenstående spørgsmål. Besvarelsen bedes fremsendt elektronisk til udvalgets sekretær 

mika@ina.alla.gl  og Inatsisartut inatsisartut@inatsisartut.gl.  

 

På forhånd tak, 

På vegne af Familie og Sundhedsudvalget 

Med venlig hilsen 

 

Mala Høy Kúko 

Udvalgsformand 
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